Iwona Wiśniewska podaje, że Orzeszkowa zadeklarowała współ-
pracę, choć niczego w „Polskim Łanie” nie opublikowała. W tym samym roku wyszedł
numer jubileuszowy pisma (nr 23 z 8 czerwca), poświęcony Orzeszkowej43.

W liście do Konstantego Skirmuntta z 1 (14) lipca 1902 roku Orzeszkowa pisała
z Łunny:

[…] Teraz przeczytałam aż trzy z kolei, tu znalezione, powieści panny Rodziewiczówny. Lite-
ratura to bardzo dla próżniactwa wiejskiego odpowiednia, chociaż, z innej strony, cenię bardzo
talent Rodziewiczówny za to, że czysty i szlachetny.

„Gebethner i Wolff” – fi rma księgarsko-wydawnicza założona w 1857 r. przez
Gustawa Gebethnera (1831–1901) i Roberta Wolffa (1833–1910) pod nazwą „Gebethner i S-ka”, w 1861 r.
przemianowana na „Gebethner i Wolff”.
24 O zamiarze żądania 600 rubli za powieść Z miejskiego bruku Orzeszkowa poinformowała Méyeta w liście
z 5 (17) października 1889. Z miejskiego bruku to jeden z pierwotnych tytułów (obok Idiotki oraz przekreślonego
w zachowanym autografi e-brulionie Szwaczka) powieści Jędza. Utwór powstawał od kwietnia do października
1889 roku, ukazywał się w Tygodniku Ilustrowanym od 5 lipca do 1 listopada 1890 (nry 27–44).
25 We wspomnianym liście z 5 (17) października 1889 Orzeszkowa pisała: „Okropnie mi przykro, że od tych
panów masz przykrości, ale temu własna Twoja dobroć winna”.
26 Powieść Kwiat lotosu ukazywała się na łamach Kłosów w 1889 roku (nry 1227–1245), wydanie książkowe:
Warszawa: nakład i druk S. Lewentala, 1889.